
Anschreiben zum Angebot EU Seite 1 von 2

Vergabestelle:
Retzow Immobilien GmbH & Co. KG
Am Schloss 3
17153 Ivenack
Tel: 49 152 335 72 812
Mail: mpspriese@gmail.com

Datum der Versendung: 17.04.2025

Vergabeart:

 Offenes Verfahren
 Nicht Offenes Verfahren
 Verhandlungsverfahren
 Wettbewerblicher Dialog
 Innovationspartnerschaft

Angebotsschlusstermin
Datum: 21.05.2025 Uhrzeit: 10.00

Bindefrist endet am: 02.06.2025

Aufforderung zur Abgabe eines Angebots

Leistung: Restaurierung und Modernisierung Schloss Ivenack zum Veranstaltungsgebäude, 1. BA
                Los 4 – Putzarbeiten Bauwerkssockel Schloss
Vergabe-Nr.: VB2025-04-04-S

Dieses Schreiben enthält folgende Anlagen: 

- die beim Bieter verbleiben:

 Bewerbungsbedingungen
 Zusätzliche Vertragsbedingungen
 Besondere Vertragsbedingungen

- die mit dem Angebot zurückzugeben sind:

 Angebot
 Leistungsbeschreibung
 EVB IT – wenn zutreffend
 Eigenerklärungen zur Eignung
 Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen (wenn zutreffend)
 Bietergemeinschaft (wenn zutreffend)

1. Es ist beabsichtigt, die in beiliegender Leistungsbeschreibung bezeichneten Leistungen zu vergeben 
im Namen und für Rechnung von:

Retzow Immobilien GmbH & Co. KG, Parkweg 7, 17248 Rechlin OT Retzow

2. Die beigefügten Bewerbungsbedingungen sind zu beachten.

3. Auskünfte  und  sonstige  Hinweise  (insbesondere  Beantwortung  von  Bieterfragen)  werden 
ausschließlich über das E-Vergabe System erteilt:

www. evergabe.de

nicht beigefügte Vergabeunterlagen können eingesehen werden bei/beim

 zu den üblichen Bürozeiten; um Terminabstimmung wird gebeten: 

Ansprechpartner: MPS Steffen Priese, 49 152 335 72 812

E-Mail: mpspriese@gmail.com



Anschreiben zum Angebot EU Seite 2 von 2

Nicht beigefügte Vergabeunterlagen sind:

entfällt

Vorlage von Nachweisen/Angaben durch den Bieter und ggf. Nachunternehmer

4.1. Als  Nachweis der Eignung sind vorzulegen:
mit dem Angebot auf Verlangen der Vergabestelle

 Eigenerklärungen zur Eignung gemäß Formblatt

 Nachweise gemäß beigefügter Nachweisliste

Bieter,  die  in  der  Präqualifizierungsdatenbank  AVPQ  (Amtliches  Verzeichnis  präqualifizierter 
Unternehmen für den Liefer- und Dienstleistungsbereich) eingetragen sind, müssen lediglich das 
Zertifikat der Eintragung vorlegen.

5. Die Vergabe erfolgt nach Losen

 nein

 ja. Angebote können abgegeben werden

 nur für ein Los

 für ein oder mehrere Lose

 für alle Lose

6.  Nebenangebote sind zugelassen.

7. Die Einreichung des Angebots erfolgt  ausschließlich in elektronischer Form (E-Vergabe) bzw. in 
schriftlicher  Form  in  einem  verschlossenen  entsprechend  gekennzeichneten  Umschlag.  Bei  der 
Textform ist  nach §  126 b  BGB eine lesbare  Erklärung vorgeschrieben,  in  der  die  Person des 
Erklärenden genannt ist und die auf einem dauerhaften Datenträger abgegeben wird.

Ein dauerhafter Datenträger ist jedes Medium, das es dem Empfänger ermöglicht, eine auf dem 
Datenträger befindliche, an ihn persönlich gerichtete Erklärung so aufzubewahren oder zu speichern, 
dass sie ihm während eines für ihren Zweck angemessenen Zeitraums zugänglich ist, und geeignet, 
die Erklärung unverändert wiederzugeben.

8. Nachprüfungsstelle (Vergabekammer):

Ministerium für Wirtschaft , Arbeit und Gesundheit Mecklenburg - Vorpommern

9. Weitere Angaben:

Es  wird  um  Einreichung  der  Angebotsunterlagen  in  schriftlicher  Form  in  einem  geschlossen  und 
gekennzeichneten Umschlag gebeten.


	Aufforderung zur Abgabe eines Angebots
	Dieses Schreiben enthält folgende Anlagen:
	‑ die beim Bieter verbleiben:
	‑ die mit dem Angebot zurückzugeben sind:

